

Protokół nr XX/91

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 26 listopada 1991 roku o godz.9-tej w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Ad.1. XX sesję Rady Miejskiej w Jędrzejowie otwiera Pan Tadeusz Lato -Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdza, że na stan 28 radnych obecnych jest 24 radnych, co stanowi 85,7 %.

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał. Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję radnych Rady Miejskiej, przedstawicieli stronnictw politycznych i stowarzyszeń, sołtysów, Burmistrza i jego Zastępcę, innych gości zaproszonych na sesję.

Burmistrz poinformował Radę, że Zarząd Miejski wycofał ustalenie formy organizacyjnej dla sieci ciepłowniczej i wnosi o ograniczenie projektu uchwały w pkt.7 proponowanego porządku obrad o tą sprawę.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad z uwzględnieniem zgłoszonej poprawki.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Usprawiedliwienie radnych nieobecnych na sesji w dniach 30.09.br. i 4.10.br.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji roboczej.
4. Powołanie sekretarza obrad.
5. Uzupełnienie składu Zarządu Miejskiego.
6. Uzupełnienie składu osobowego Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia formy organizacyjnej obsługi wodociągów miejskich, wiejskich i kanalizacji.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania gminie Jędrzejów na własność zabudowanej nieruchomości Hotel "Zacisze" położonej w Jędrzejowie przy Al. Piłsudskiego.
9. Powołanie Straży Miejskiej.
10. Podjęcie uchwały o określeniu wysokości podatku od nieruchomości na 1992 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wykupu gruntu na rzecz mienia komunalnego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o przekazanie na własność gminy, Jędrzejów mienie niewykorzystane przez przedsiębiorstwa państwowe.

13. Wyasygnowanie kwoty 5 mln zł na społeczną akcję fundacji sztandaru 4 pułku piechoty Legionów.
14. Ustalenie kwoty do jakiej Zarząd może zaciągać zobowiązania.
15. Zmiany organizacyjne Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji w związku z udzielanymi dotacjami.
16. Zmiany do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy na 1991 rok.
17. Informacja o doprowadzeniu gazociągu do gminy Jędrzejów.
18. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za okres 10 m-cy br.
19. Wyjaśnienia Komendanta i jego Zastępcy Komendy Rejonowej Policji odnośnie zajść z sierpnia br./zdjęcie tablicy/.
20. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach należących do zakresu działania tego ośrodka.
21. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy Jędrzejów do Związku Gmin Turystycznych.
22. Informacja o działalności Zarządu Miejskiego.
23. Informacja o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej podjętych na XVI, XVII i XVIII sesji.
24. Zapytania i wolne wnioski.
25. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Rada jednogłośnie usprawiedliwiła nieobecność radnych Bernadety Kociszewskiej-Musiał, Danuty Porębskiej-Maniary, Marii Rokickiej na sesji w dniu 30 września 1991 roku oraz radnych Andrzeja Ciesielskiego, Kazimierza Grabowskiego, Bernadety Kociszewskiej-Musiał, Jana Krzanowskiego, Marii Rokickiej, Jerzego Smackiego, Lucjana Zajęca na sesji w dniu 4 października 1991 roku. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na zbyt często powtarzającą się nieobecność radnych /tych samych/ na sesjach.

Ad.3. Rada jednogłośnie przyjęła protokół XVI/91 z sesji odbytej w dniach 30 września br. i 4 października br.

Ad.4. Rada jednogłośnie powołała na sekretarza obrad radnego Ludwika Maksalona.

Ad.5 i 6. Zgłoszono następujące kandydatury na członka Zarządu Miejskiego:

radny W. Kuśmierz zgłosił kandydaturę Kazimierza Grabowskiego  
/wyraził zgodę na kandydowanie,  
radna E. Podsiadła zgłosiła kandydaturę Andrzeja Hatnego  
/wyraził zgodę na kandydowanie,

radny St. Barański zgłosił kandydaturę Janusza Hatysa /nie wyraził zgody na kandydowanie/

radny J. Smacki zgłosił kandydaturę Jana Krzanowskiego /wyraził zgodę na kandydowanie/.

Rada jednogłośnie przyjęła zgłoszone kandydatury.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w składzie:

radny Wojciech Kalinin -przewodniczący

radna Danuta Porębska-Maniara

radna Elżbieta Podsiadła.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.

Przeprowadzono głosowanie.

Przewodniczący obrad zarządził przerwę.

Po 15 minutach wznowiono obrady.

Wyniki głosowania przedstawia Wojciech Kalinin-przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

Kandydaci na członka Zarządu Miejskiego otrzymali następujące ilości głosów:

Grabowski Kazimierz -4

Hatny Andrzej -11

Krzanowski Jan - 9

/protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu/.

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę nr XX/108/91 w sprawie uzupełnienia składu Zarządu Miejskiego.

/uchwała nr XX/108/91 w załączeniu/.

Członkiem Zarządu Miejskiego został wybrany Andrzej Hatny.

Kandydaci na członków Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie otrzymali następujące ilości głosów:

Chrzanowski Arnold -23

Jagusiak Ewa -23 /protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu/

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę nr XX/109/91 w sprawie wyboru uzupełniające członków Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie.

/uchwała nr XX/109/91 w załączeniu/

Do składu Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie zostali wybrani:

Chrzanowski Arnold i Jagusiak Ewa.

Ad.7. Referuje Burmistrz.

Poinformował Radę, że do 31.12.br. Rada ma postanowić o wyborze formy organizacyjnej. W przypadku, gdy Rada nie podejmie stosownej uchwały przedsiębiorstwa komunalne przestaną funkcjonować.

Mówił o propozycji przystąpienia do Spółki. Zarząd uznał, że byłoby to dogodnie dla gminy, ale w przypadku wydzierżawienia majątku spółce, spółka prywatna po wyeksploatowaniu sieci zrezygnuje z dalszej kontynuacji zadania. Zarząd zajął stanowisko, aby powołać jednostkę organizacyjną Gminy Jędrzejów na zasadzie gospodarstwa pomocniczego. Podjęcie takiej uchwały ze strony Rady Miejskiej pozwoli na przekazanie tego mienia na rzecz gminy.

Poinformował jak kształtują się ceny  $1\text{m}^3$  wody. Cena  $1\text{m}^3$  wody w Jędrzejowie jest bardzo zróżnicowana i może ulec zmianie.

Podaje jak kształtuje się koszt wody i ścieków w pobliskich miastach. Na analizę cen wody wpływa ilość odbiorców i ilość awarii. Obecnie odbiór wody jest dotowany. Im więcej odbiorców tym woda jest tańsza.

W Jędrzejowie na przeszkodzie zwiększenia ilości odbiorców stoi brak wody oraz mała ilość oddawanych do użytku mieszkań. Poinformował jaki mienie zostało przekazane przez WPWiK Kielce naszemu zakładowi.

Przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

W dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały głos zabrali:

Radny St. Barański prosił o poinformowanie czy Sudół może być podłączony do wodociągu. Pytał co Burmistrz może powiedzieć na temat wież ciśnieniowych.

Burmistrz odpowiada radnemu, że z punktu widzenia inwestora zostało wszystko wykonane, jeżeli chodzi o wieże ciśnieniowe. Katastrofa tkwi w braku wody. Domagaliśmy się od WPWiK, aby podłączono nowe ujęcie. Na odcinku zaopatrzenia w wodę nie jest dobrze.

Radna B. Rogulska pyta jaką bazę będzie miało to gospodarstwo, chodzi mi o bazę lokalową i usytuowanie mówiła radna.

Pytała czy rozważono podporządkowanie tego zakładu pomocniczego RPGKiM.

Burmistrz odpowiada, że wszystkie sprawy były rozważane. Jeżeli chodzi o rozwiązanie prawne dalej jesteśmy na ziemi nieznannej kontynuował Burmistrz.

Rozważana była sprawa przyłączenia do RPGKiM, ale nie podjęto takiej decyzji, bo stworzyłoby się wówczas molocha, wielkie przedsiębiorstwo, lepiej mieć drobny zakład i nie włączać go do rozrastającego się RPGKiM. Zastanawiamy się nad połączeniem ciepłownictwa z RPGKiM.

Nie ma właściwej bazy, aby umieścić to przedsiębiorstwo. Przedsiębiorstwo musi się umieścić w mieście, ponieważ mieszkańcy muszą mieć kontakt z tym przedsiębiorstwem. Zakład liczyłby około 67 osób. Stoimy przed problemem znalezienia lokum.

Radna B. Rogulska - czy nie byłoby korzystniejsze, aby odłożyć tą uchwałę, zdanie radnej należy utworzyć zakład przy RPGKiM.

Burmistrz - nie możemy się wstrzymać, zakład ten ma bazę mieszczącą się w budynku ZGM, chcielibyśmy, aby miał wystarczającą samodzielną bazę.

Burmistrz przedstawił Radzie projekt organizacyjny Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie. W całości działalności tego zakładu będziemy mieli wgląd.

Radna B. Rogulska pyta czy w tej nowej jednostce organizacyjnej wzrasta zatrudnienie i o ile osób.

Burmistrz wyjaśnia radnej, że zatrudnienie wzrośnie o 7 osób.

H. Michałekiewicz - SdRP - skoro zmierzamy ku światu, sygnalizuję sprawę instalacji ~~wodociągów~~ wodomierzy.

Burmistrz podziela zdanie przedmówcy, ale zdaniem specjalistów jak twierdzi Burmistrz wodomierze nie rozwiążą problemu.

Produkcja wodomierzy nie jest doskonała. Wodomierze ulegają bardzo szybko psuciu. Tam, gdzie zainstalowano wodomierze musiano zatrudnić ekipy do konserwacji tych urządzeń. Ta jednostka będzie musiała problem rozwiązać.

Rada po przedyskutowaniu podjęła Uchwałę nr XX/110/91 w sprawie powołania jednostki organizacyjnej Gminy Jędrzejów 18 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 2 głosach wstrzymujących się.

/uchwała nr XX/110/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 8. Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę nr XX/111/91 w sprawie przekazania gminie Jędrzejów na własność zabudowanej nieruchomości Hotel "Zacisze" położonej w Jędrzejowie przy Alei Józefa Piłsudskiego.

/uchwała Nr XX/111/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 9. Referuje Zastępca Burmistrza.

Poinformował, że w I etapie planuje się zatrudnienie w Straży Miejskiej 3 osoby, tj. komendanta, jego zastępcę i 1 funkcjonariusza.

Zapoznał z zadaniami jakie będzie spełniać straż miejska. Do straży miejskiej mogą być przyjęte osoby legitymujące się średnim wykształceniem, wysokie, nie karane. Istnieje problem w wyegzekwowaniu kwoty na umundurowanie, którego koszt będzie wynosił 12 mln. zł.

Mundury zostaną zlecone do wykonania przez Dom Mody Polskiej w Kielcach.

Poinformował Radę, że Statut Straży Miejskiej w Gminie Jędrzejów został zaakceptowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, a Straż Miejską powołuje Burmistrz w drodze zarządzenia.

Burmistrz wyjaśnił Radzie,dlaczego sprawa powołania Straży Miejskiej znalazła się w porządku obrad sesji, a więc Burmistrz może wydać zarządzenie o powołaniu Straży Miejskiej po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady.

Zdaniem Rady Miejskiej jest celowe i wskazane powołanie Straży Miejskiej,a koszty umundurowania i wynagrodzenia będą uwydatnione w uchwale budżetowej.

Radny Krzanowski wypowiedział się za powołaniem Straży Miejskiej w ilości 5 osób.Był zdania,że w Jędrzejowie Straż Miejska zarobi na sobie.

Radna B.Roguńska zwróciła się z zapytaniem jakie będzie wyposażenie Straży Miejskiej.

Zastępca Burmistrza wyjaśnia radnej,że Straż Miejska będzie tak samo wyposażona jak policja z wyjątkiem broni.Zdaniem Zastępcy Burmistrza Straż Miejska powinna mieć do swojej dyspozycji samochód.

Jest to kwestia organizacyjna.

Przewodniczący Rady-dobrze ,że mówimy o tych sprawach,ponieważ Rada jest świadoma ile będzie kosztować utrzymanie Straży Miejskiej.

Radna D.Kiwiorska-poparła głos radnego J.Krzanowskiego o utworzenie Straży Miejskiej ,w skład której wchodzić będzie minimum 5 osób.

Zdaniem radnej działalność ta jest bardzo potrzebna w naszej gminie. Rada 22 głosami przy 1 wstrzymującym się wypowiedziała się pozytywnie za powołaniem Straży Miejskiej w Jędrzejowie z 5 osób.

Ad.10. Rada jednogłośnie postanowiła sprawy dotyczące spraw finansowych rozpatrzyć na kolejnym posiedzeniu sesji w dniu 29 listopada br. ze względu na nieobecność na dzisiejszym posiedzeniu Skarbnika Gminy.

Ad.11. Referuje Zastępca Burmistrza.

Przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Burmistrz wyjaśnia,że wykup gruntów przy ul.Spokojnej jest konieczny, ponieważ po wykupieniu będzie stanowić to połączenie z ul.Kolejową. Poinformował Radę,że jest opracowany szczegółowy plan zagospodarowania Osiedla Północ,gdzie projektowana jest droga od cmentarza do kościoła św.Trójcy.Nakłada to na gminę obowiązek wykonania tej ulicy. Od dnia nowelizacji ustawy o gospodarce gruntami gmina,aby mogła rozpocząć inwestycję musi mieć 10 % własnych gruntów.

Następnie mówił o potrzebie wykupu gruntów położonych w kierunku zachodnim od Alei Piłsudskiego.Ma być ten teren przeznaczony pod budownictwo jednorodzinne.Należy także wykupić teren informował Burmistrz pomiędzy ul.Murawiec w kierunku na Północ.

Burmistrz powiedział ponadto, że sprawa ta znalazła się pod obradami dzisiejszej sesji ze względu na duży nacisk społecznym  
Rada 20 głosami przy 3 głosach wstrzymujących się podjęła  
Uchwałę nr XX/112/91 w sprawie nabycia na własność mienia komunalnego nieruchomości niezabudowanych.

/Uchwała nr XX/112/91 w załączeniu/.

Ad.12. Referuje Burmistrz.

Przedstawił projekty uchwał w tych sprawach.

Radny L.Maksalon- o ile się orientuję Polskie Koleje Państwowe wystąpiły do gminy o przejęcie ich przedszkola, nie widzę tego w spisie.

Burmistrz-Polskie Koleje Państwowe są w trudnej sytuacji finansowej i zwróciły się do nas z zapytaniem jakie są zamierzenia gminy, co do przedszkola kolejowego. Oficjalnie wpłynął wniosek o przekazanie tego przedszkola. Kolej nie zgadza się, aby przejąć przedszkole na własność, tylko użycza nam tego budynku. Nie znamy kosztów użytkowania tego przedszkola. Wiemy tylko, że potrzeba 15 ton węgla i 15 ton koksu, aby ogrzać ten budynek, a więc do sprawy tej należy wrócić. Musimy pamiętać kontynuować wypowiedź Burmistrz, że musimy przejąć także przedszkole ZPDz "Rekord" w Jędrzejowie. Prawda jest taka, że wszystkie przedszkola mają wolne miejsca.

Rada 22 głosami przy 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XX/113/91 w sprawie wniosku o przekazanie na własność gminy mienia niewykorzystanego przez przedsiębiorstwa państwowe.  
/Uchwała nr XX/113/91 w załączeniu do protokołu/.

Rada 22 głosami przy 3 głosach wstrzymujących się podjęła Uchwałę nr XX/114/91 w sprawie przekazania na własność gminy Jędrzejów zabudowanej nieruchomości położonej w Jędrzejowie przy ul. Przemysłowej.

/Uchwała nr XX/114/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad.15. Referuje E.Nawrot- dyrektor Zakładu Komunikacji Miejskiej.

W wystąpieniu swoim m.in. podkreślił, że zakład stoi przed dwoma problemami, tj. zabezpieczeniem potrzeb przewozu pasażerów, z drugiej strony przed dylematem zmniejszenia dotacji przydzielanych przez Radę. Występujemy o przekształcenie przedsiębiorstwa, zmniejszenie zatrudnienia, podwyżkę cen biletów referował p.Nawrot.

Uważamy mówił dyrektor, że przedsiębiorstwo nasze należy przekształcić w Miejski Zakład Komunikacji, czyli zakład budżetowy.

Wówczas podatek od nieruchomości w kwocie 36 mln zł byłby wyeliminowany. Przedsiębiorstwo musi mieć zysk. Przyjmując zmniejszenie kosztów z tytułu przekształcenia organizacyjnego przedsiębiorstwa i przyjmując dotacje w granicach 50 %, jest to zaoszczędzenie 400mln.zł.

Następnie przedstawił Radzie dwie propozycje podwyżki cen biletów. Proponowane podwyżki cen biletów zostały rozpatrzone i omówione przez Komisję Rolnictwa i Leśnictwa oraz Komisję Budżetu, Gospodarki i Mienia.

Radny J. Hatys - przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia informuje Radę, że Komisja wnikliwie analizowała sytuację finansową Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Komisja doszła do wniosku, że najlepszy byłby wariant II.

/II warianty cen biletów w załączeniu do projektu uchwały/.

Jaka jest ~~subwencja~~ <sup>sytuacja</sup> budżetu wiemy wszyscy, została zabrana subwencja. Dlatego Komisja jest zdania, że cena za bilet 1400.- zł byłaby realna. Są różne opinie na ten temat. Takie jest stanowisko Komisji.

Radny L. Maksalon - sprawa cen biletów jest to sprawa oczywista, komunikacja drożeje w całym kraju.

Zwraca się z pytaniem pod adresem Burmistrza, czy na dzisiejszej sesji będziemy się ustosunkowywać do wniosku o przekształcenie tego przedsiębiorstwa.

Burmistrz odpowiada przedmówcy, że RPGKiM mamy restrukturyzować, dlatego też na dzisiejszej sesji wstrzymamy się od tej sprawy, bo przedsiębiorstwo komunikacyjne należałoby przyłączyć do RPGKiM. Organizacyjnie nie jest to jeszcze możliwe.

Rozumiem - mówi Burmistrz - intencje MPK, że taki wniosek składa.

Chodzi o to, aby podnieść plan i uwolnić od popiwku. "Nie możemy doprowadzić do takiej sytuacji, że jedno przedsiębiorstwo uwalniamy od popiwku, a inne nie. Płace w MPK nie są takie wysokie. Nie dajemy ani jednej złotówki na budownictwo komunalne, a dajemy na inne cele. Chodzi o ograniczenie zatrudnienia w MPK. Zachodzi potrzeba ograniczenia kursów autobusów na poszczególnych liniach. Jestem zwolennikiem jak najwyższych cen za bilety kontynuował swoje wystąpienie

Burmistrz. Grozi nam kolejna podwyżka cen paliwa, wówczas w styczniu czy lutym musielibyśmy ponownie podwyższać ceny ~~paliwa~~ biletów.

Radny K. Grabowski zwraca się z zapytaniem czy po ostatniej podwyżce cen biletów spadła frekwencja.

E. Nawrot - Dyrektor MPK - nie jest możliwe odpowiedzieć na pytanie ilu straciliśmy pasażerów.

Radny K. Grabowski - jest ogromna recesja, ludzie nie mają pieniędzy, nie jestem zwolennikiem dużej podwyżki cen biletów. Zdaniem radnego ta podwyżka jeszcze bardziej pogorszy sytuację finansową



przedsiębiorstwa.

Stawia wniosek o pozostawienie cen biletów na dotychczasowym poziomie.

E.Nawrot-informuje, że wójtowie ościennych gmin sugerowali 75 % wzrost cen biletów, boimy się jednak takiej podwyżki, że stracimy pasażerów.

Przewodniczący Rady jest zdania, że obecnie Rada może tylko wydać opinię co do cen biletów, uchwałę w sprawie podwyższenia cen biletów podejmiemy wówczas kiedy będziemy znać w tej sprawie opinię Regionu Świętokrzyskiego NSZZ "Solidarność". Prawdą jest, że pracownicy tego przedsiębiorstwa nie zarabiają wiele. Wyznaczyłbym pewną sumę pieniędzy dla tego przedsiębiorstwa na przyszły rok, aby się tym gospodarzyli, ale w ten sposób, aby na tym nie ucierpiała komunikacja miejska.

Est taka prawda, że pracownicy z ZPDz. "Rekord" idą na piechotkę z pracy o godz. 22-giej, bo nie jest ich stać na bilety. Zdaniem Przewodniczącego Rady należałoby zmniejszyć częstotliwość niektórych kursów autobusowych, mniej w godzinach południowych, tylko w godzinach szczytu utrzymać na obecnym poziomie.

Radny W. Kuśmierz prosi o podanie stanu ogólnego zatrudnienia w MPK w rozbiciu na kierowców, mechaników i obsługę administracyjną. Odpowiedzi radnemu udziela E.Nawrot.

Burmistrz prosił dyrektora MPK o podanie ile autobusów obsługuje poszczególne linie.

E.Nawrot podaje dane co do ilości autobusów na poszczególnych liniach. Przewodniczący Rady zwraca się z zapytaniem, czy przedsiębiorstwo posiada zapasowe autobusy na te linie.

Radny G. Siewiorek - podaje, że PKS ma 1 autobus zapasowy po południu i 1 do południa, ale ma inną strukturę organizacyjną niż MPK.

E.Nawrot-dyrektor MPK odpowiada, że w zapasie ma 3 autobusy, posiada przy tym część sprzętu zamortyzowanego, od którego nie płaci amortyzacji, a ma zapas na okres zimowy, aby nie zawieść kursu.

Burmistrz przedstawia opinię Zarządu Miejskiego w sprawie ograniczenia kursów na poszczególnych liniach, i tak: możliwe jest ograniczenie autobusów na linii nr 1 z 6 na 3 autobusy, nie co 15 minut, ale co 30 minut.

Poinformował Radnych, że niedawno uczestniczył w spotkaniu w Klubie Seniora, gdzie spotkał się z taką opinią, że autobusy w Jędrzejowie są dość tanie. Nie patrzmy na to z lękiem mówił Burmistrz, bo z lękiem musimy patrzeć na przyszłość całej gminy. My tę gminę reprezentujemy

95

i musimy rozdzielić środki według potrzeb. Prosił, aby Rada wzięła pod uwagę potrzebę ograniczenia kursów autobusów na poszczególnych liniach.

Chowaniec-przedstawiciel związków MPK prosił o powołanie Komisji, która sprawdziłaby jakie jest obłożenie autobusów w godzinach południowych.

Radna B. Rogulska -dziwię się stanowisku Przewodniczącego Rady, że w nocy pracownicy z "Rekordu" muszą dojść do domu pieszo. Jest to odległość tylko 4 km, a są miejscowości bardzo odległe, gdzie nie ma dojazdu. Radni nie wiedzą jaka jest sytuacja w innych dziedzinach, np. w szpitalu, gdzie płaci się za leki. Była zdania, że linia 3 szczególnie powinna mieć ograniczone kursy, bo zbiera ludzi z bloków odległych o 3 km. Były wnioski, aby autobusy podjeżdżały pod dworzec, sprawa ta nie została załatwiona i wszystkie autobusy jeżdżą do Skroniowa. Przystanek obok dworca jest najgorszym i najstarszym przystankiem, tam jest błoto, nie ma zatoki i nie ma miejsca na zatokę. Nie wiem mówiła radna, dlaczego jest upór w tym zakresie, aby autobusy nie dojeżdżały do dworca.

Radna wnioskuje o skrócenie kursów i opracowanie projektu dojazdu autobusów do dworca choćby do czasu kiedy będzie można wykonać przystanek z prawdziwego zdarzenia, tym bardziej, że ul. Przemysłowa będzie rozkopywana, aby dokonać jej odwodnienia.

Wypowiedziała się za podwyżką cen biletów wyższą od obecnie planowanej, ale dopiero od 1 stycznia 1992 r., aby po podwyżce cen paliwa nie podwyższać ponownie cen biletów.

Radny St. Barański proponował uzgodnić z większymi zakładami pracy na terenie Jędrzejowa godziny pracy dostosowując tak, aby można przewieźć wszystkich pracowników. Proponował cenę biletów w kwocie 1500.-zł. Sołtys Więckowski proponował, aby wprowadzić mniejsze autobusy, wówczas koszt przejazdu będzie niższy.

Radny L. Maksalon -sekretarz obrad-rozumie, że w pkt .15 porządku obrad znalazła się sprawa zmiany cen biletów na skutek pisma jakie wpłynęło do Przewodniczącego Rady od MPK.

Rada Miejska postanawia, że zmiany organizacyjne Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego zgodnie z aktualnymi jego potrzebami zostaną dokonane w terminie późniejszym, natomiast ceny biletów Rada uchwali po otrzymaniu opinii Regionu Świętokrzyskiego NSZZ "Solidarność" /20 głosów za, przy 3 głosach wstrzymujących się/.

W dalszej części obrad głos zabrali:

Burmistrz-Zarząd nie proponował pod obrady punktu dotyczącego podwyżki cen biletów, bo nie był przygotowany.

Burmistrz zgłosił wniosek, aby cena biletu w Jędrzejowie wynosiła 1.600.-zł, a ceny biletów na pozostałych gminach były zbliżone do kosztów -propozycja Burmistrza do 60 %.

Przewodniczący Rady jest za II wariantem przedstawionym przez dyrektora E.Nawrota.

Radny J.Caban-nie wiem czy nie wyprzedzamy pewnych wydarzeń, nie ma jeszcze premiera, nie ma ukształtowanego Rządu i nie wiemy jaka będzie polityka czy nie będzie zatrzymany regres. Zastanówmy się mówił J. Caban czy nie wyprzedzamy i uprzedzamy społeczeństwa przeciwko sobie. Jeżeli ~~skorzystam~~ zbilansujemy ilu pasażerów będzie jeździło, nie wiem czy skorzystamy z tego.

Burmistrz-zdumiewa mnie pana wypowiedź "poczekajmy", wiemy że subwencja ogólna dla gminy się zmniejszy, pokrycie z biletów to tylko 47 %.

Wiemy, że mamy za mało pieniędzy na autobusy.

Radny G.Leksa-proponuje ustalić jedną cenę 1500 zł. Nie liczymy na opinię związków, że będzie pozytywna mówił radny, bo związki będą chciały utrzymać dotychczasowe ceny, ponieważ społeczeństwo nie ma pieniędzy.

Radny K.Grabowski pyta ile trzeba by płacić za bilety ,gdyby nie było dotacji.

E.Nawrot-trudno obliczyć, ponieważ są ulgi.

Przewodniczący Rady-Komunikacja na całym świecie jest dotowana.

Radny K.Grabowski-wycofuje swój wniosek.

Radny J.Hatys-pyta , skoro Rada ma uchwalać ceny biletów ,dlaczego ma konsultować ze związkami.

Przewodniczący Rady- odpowiada przedmówcy, że taki jest przepis.

Radna B.Rogulska -pyta, czy w przypadku innego zdania związku Rada musi się z tą opinią liczyć.

Radna D.Kiwiorska stwierdza, że w tym punkcie sesja jest nieprzygotowana, ponieważ opinia powinna być zaciągnięta przed Sesją.

Nie mam prawa głosować nad tym, co nie jest przygotowane mówiła radna.

Za pierwszym wariantem głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu 6 głosowało przeciw.

Za wariantem II głosowało 8 radnych.

Uchwała w sprawie cen biletów zostanie podjęta na II posiedzeniu sesji w dniu 29 listopada br. po zasięgnięciu opinii związków.

Ad.21. Radni otrzymali projekt uchwały oraz statut.

Dokładnie sprawę zreferował Burmistrz.

Potwierdził w swoim wystąpieniu, że ze względu na swoje położenie i szlak Cystersów Jędrzejów mógłby odegrać ważną rolę w tym związku. Poinformował, że do związku tego przystąpiła już gmina Wąchock. Radna B. Rogulska zabrała głos w imieniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, która ten problem analizowała na swoim posiedzeniu i wnioskuje o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy Jędrzejów do Związku Gmin Turystycznych.

Radny L. Maksalon - w § 37 statutu mowa jest o dochodach związku, pyta, c będzie stanowić majątek związku. Co nasza gmina ma do zaproponowania. Wyjaśnienia udziela Burmistrz.

Sekretarz obrad odczytał projekt uchwały w tej sprawie.

Rada 15 głosami za, przy 7 wstrzymujących się i 1 przeciw podjęła Uchwałę nr XX/115/91 w sprawie przystąpienia Gminy Jędrzejów do związku międzygminnego pod nazwą Turystyczny Związek Gminy Świętokrzyskich.

/Uchwała nr XX/115/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 24. W punkcie tym Radni dyskutowali nad sprawą zorganizowania podjazdu autobusów MPK pod dworzec.

Za wnioskiem radnej Roguskiej zgłoszonym w tej sprawie głosowało 17 radnych, 2 było przeciw.

Radny J. Krzanowski złożył wniosek w sprawie czasu rozpoczynania sesji. Wniósł, aby sesję rozpoczynano o godz. 11-tej tracąc mniej czasu na drobne sprawy dotyczące, np. porządku obrad.

Wniósł ponadto, aby w przyszłości przypominać zakładom pracy i instytucjom na terenie miasta o wywieszaniu flag narodowych z okazji świąt państwowych.

Radny St. Barański prosił o dopilnowanie sprawy telefonu w Sudole. Linia jest przeciągnięta, brakuje tylko podłączenia w puszcze na słupie. Trwa to już rok. Instalacja telefonu jest już zapłacona.

Radny K. Grabowski wniósł o dokonanie naprawy chodnika przy Sądzie Rejonowym obok kiosku "Ruch".

Radny A. Ciesielski prosił o rozważenie możliwości wyłączenia z płacenia podatku przydrożnego pasa pól w Mnichowie. Przy drodze tej rośnie bardzo wiele topól na wycięcie, których Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego nie wyraża zgody. Gleba jest VII klasy, jest to praktycznie nieużytek.

Burmistrz ustosunkował się do głosu radnego A. Ciesielskiego. Był zdania, że to nie bardzo się opłaca, ponieważ powierzchnia jest mała. Możliwe jest wyłączenie z płacenia podatku jako, że nie przynosi dochodów.

98

H. Michałkiewicz -SdRP- pytał czy jest planowany do realizacji plac zabaw dla dzieci na Osiedlu Zachód. Młodzież opanowała moda dyskorelek i jeżdżą ulicami. Pytał czy jest zakończona komunalizacja mienia. Burmistrz odpowiada przedmówcy następująco : komunalizacja minia nie jest ukończona, ale dobiega końca. Zachodzi potrzeba przygotowania wielu dokumentów i nie można załatwić sprawy indywidualnie, ale załatwia się kompleksowo. Plac na Osiedlu Zachód od strony wschodniej przeznaczony jest pod pawilony handlowe. Zarząd zlecił opracowanie planu zagospodarowania Osiedla Zachód, ale plan ten nie jest jeszcze uchwalony przez Radę.

Radny L. Maksalon -Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty i Wychowania apelował do radnych o ziemię na wyrównanie terenu /otoczenia/ Szkoły Podstawowej nr 4. Poinformował Radę, że w dniu 7 grudnia br. odbędzie się Sejmik Sportowy.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę panu H. Michałkiewiczowi, że artykuły jakie ukazują się w Głosie Jędrzejowa nie zawsze pokrywają się z prawdą.

Na tym zakończono I posiedzenie XX sesji Rady Miejskiej. Termin II posiedzenia sesji określono na 29 Listopada br.

Sekretarz obwod:

Ludwik Maksalon

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tadeusz Lato

był-